⁴ Isa., LXI, 1.

LI

MANDATUM

PRO INDICTIONE SYNODI DIOECESANÆ PICTAVIENSIS 1.

LUDOVICUS-FRANCISCUS-DESIDERATUS-EDUARDUS PIE, Dei et Apostolicæ Sedis gratia, sanctæ Pictaviensis Ecclesiæ episcopus,

Universo clero civitatis ac diocesis Nostræ Salutem et Benedictionem in Domino.

DILECTISSIMI FRATRES ET COMPRESBYTERI,

Sacrosancti Tridentini concilii mandatis obtemperantes ¹, recentiorique Patrum Burdigalensium decreto ², synodales consessus, diu nimis propter difficultates temporum interruptos, nunc tandem, Deo favente, juxta formas a Pontificali Romano descriptas, de novo celebrandos statuimus.

Indicimus itaque diocesanam synodum in ædibus majoris nostri seminarii Pictaviensis hoc anno habendam, quæ summo mane die sexta mensis octobris proxime futuri inchoanda, die octava ejusdem mensis absolvetur.

¹ Sess. XXIV. Decret. de Reform. c. 2. — ² Tit. IV. c. 5.

Hisce vero litteris convocandos esse censuimus et reipsa convocamus, et huic synodo interesse volumus, venerabiles fratres nostros archidiaconos, decanum et canonicos omnes etiam honorarios ecclesiæ nostræ cathedralis; omnes et singulos archipresbyteros et vice-archipresbyteros, cæterosque tituli parochialis perpetui potientes; majoris nostri seminarii rectores; superiores minorum seminariorum aut collegiorum nostrorum Montis-Maurilionis, Bercorii, Sancti-Maxentii, et Sancti Vincentii à Paulo; superiores generales Puellarum Crucis apud Podiam, et Puellarum Sanctissimi Cordis Mariæ apud Niortum; denique inter parochos titulo perpetuo carentes, unum e quolibet vice-archipresbyteratu, ordinatione antiquissimum, aut etiam duos, si plus quam decem rectores amovibiles inibi existant. Insuper, de domibus regularium aut quasi-regularium, respective invitamus et vocamus ad synodum reverendos superiores Patrum Societatis Jesu, et presbyterorum congregationis sacrorum Cordium Jesu et Mariæ, Pictavii degentium, tandemque presbyterorum Niortensium de congregatione Puerorum Mariæ, unumquemque cum aliquo vel pluribus suorum.

At quoniam, dum ad jus antiquum et pristinas consuetudines regrediendum censemus, id nullo pacto deserendum est quod recentior Ecclesiæ praxis et novissima prædecessorum decreta utilissimum ac saluberrimum, præsentibusque necessitatibus accommodatissimum sanxerunt; et cum ex alia ejusdem concilii Burdigalensis constitutione, Litteris Encyclicis Sanctissimi Pii Papæ noni innixa ¹, ad spiritualia annuorum cœtuum ecclesiasticorum exercitia sedulo vocandi sint omnes presbyteri, neque illos pluribus annis continuis a tam sanctis conventibus abesse liceat; mandamus et volumus omnes et singulos ad synodum per has præsentis litteras convocatos, prius participare piis exercitiis quæ die

¹ Tit. iv. c. xiv.

vigesima nona mensis septembris, in festo sancti Michaelis archangeli, sub vespera incipient. Ita enim a Patribus maxime intentus et sæpe commendatus synodi fructus ille præcipuus obtinebitur, mentium scilicet recollectio, conscientiæ discussio et morum emendatio.

Si quis forsan, aliqua gravi causa detentus, et venia prius a nobis impetrata, ad sacrum secessum hoc anno accedere non potuerit, hunc etiam a synodo dispensatum esse volumus, ad religiosos eodem cœtus anno sequenti nominatim vocandum et jam ipso facto vocatum.

Cæteros vero presbyteros qui, ad synodum hæc vice non mandati, consuetis tamen ecclesiastici secessus exercitationibus interesse debebunt, hos, non autem alios, in seminario manere, et generalibus synodi congregationibus intermisceri gratissimum habemus.

De iis vero quæ in hac prima nostra synodo gerenda sunt, id vos omnes, dilectissimi Fratres et piissimi Consacerdotes, præmonitos volumus. *Cum necesse non sit ut in qualibet synodo novæ condantur leges, sed quandoque expediat antiquas tantum instaurare earumque insistere obligationi*¹, nobisque præsertim invigilandum sit ut accurate serventur et firma stent quæ præcepta sunt: nihil enim magis in auctoritatis ruinam et contemptum vergit, quam quæ statuta et decreta fuerunt, passim et impune negligi², idcirco satis esse nobis hoc anno videbitur, si promulgatis ultimæ synodi provincialis decretis, difficultates circa eorum sensum et executionem a vobis propositas simplici sermone et familiaribus responsis enodemus, regulasque viva voce tradamus postea ad universum clerum, inter acta synodi prælo submissa, mittendas. Ex his autem synodorum nostrarum gestis paulatim coalescet summa staturorum diœcesanorum, lenta ac matura

¹ Benedict. XIV, *de Synodo diœces.* L. VI, c. I, n. 2. — ² Concil. Burdig., 850. Tit. IV, c. III, n. 3.

deliberatione emissorum, quæ post aliquot annos in unum volumen et corpus unicuique opportunissime redigentur.

Interea cum ea sit *occulta dispensatio misericordie Dei*, ut per orationes sanctorum spiritualium qui sunt in Ecclesia, tanquam per columbe creberrimum gemitum¹, ea soleant facere pastores quæ religioni et animarum saluti maxime expediunt, dilectas nobis cunctorum ordinum congregationumque moniales ac virgines obsecramus et monemus, item et pias animas quæ in mundo conversantes de mundo non sunt, quatenus frequentiori orationis et sacræ Eucharistiæ usu, demceps et quousque synodus conficiatur, divinum nobis obtineant adjumentum. Dominica autem decima septima post Pentecosten, in omnibus ecclesiis et oratoriis nostræ diœcesis, ante missam præcipuam cantetur hymnus: *Veni Creator*, pro felici celebratione synodi abundantiorique fructu exercitiorum spiritualium; et post officium vespertinum detur benedictio sanctissimi Sacramenti, in qua precibus ordinariis addatur hymnus: *Ave maris stella*. Denique, ab ipso die receptionis hujusce mandati usque ad absolutam Synodum, recitentur in omnibus missis collecta, secreta et postcommunio *ad postulandam Spiritus sancti gratiam* (Missal. p. xxxix).